Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 20 марта 2019 г. N 9/94825

РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 марта 2019 г. N 13-5

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ ПО НАЛОГАМ, СБОРАМ (ПОШЛИНАМ)

  (в ред. решений Кировского райсовета от 18.03.2021 N 32-15,
от 24.02.2022 N 41-4, от 28.03.2025 N 8-7)

На основании абзаца второго части первой и части третьей пункта 3-1 статьи 35, пункта 1 статьи 291

Налогового кодекса Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
(в ред. решений Кировского райсовета от 18.03.2021 N 32-15, от 24.02.2022 N 41-4)

1. Поручить Кировскому районному исполнительному комитету:

1.1. предоставлять льготы по налогам и сборам, полностью уплачиваемым в районный бюджет и
бюджеты сельсоветов Кировского района, отдельным плательщикам - физическим лицам, за исключением
индивидуальных предпринимателей по объектам налогообложения, связанным с осуществлением ими
предпринимательской деятельности, в связи с нахождением в трудной жизненной ситуации;
(пп. 1.1 в ред. решения Кировского райсовета от 28.03.2025 N 8-7)

1.2. освобождать полностью или частично от государственной пошлины, зачисляемой в районный
бюджет, физических лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, по объектам обложения
государственной пошлиной, не связанным с осуществлением индивидуальной предпринимательской
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
(в ред. решения Кировского райсовета от 28.03.2025 N 8-7)

1.3. предоставлять льготы по транспортному налогу физическим лицам, находящимся в трудной
жизненной ситуации, по транспортным средствам, не используемым при осуществлении
предпринимательской деятельности.
(пп. 1.3 в ред. решения Кировского райсовета от 24.02.2022 N 41-4)

2. Признать утратившим силу решение Кировского районного Совета депутатов от 17 февраля 2017 г.
N 34-4 "О предоставлении льгот по налогам, сборам (пошлинам)".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Г.П.Слабодникова